
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2889/oj 1/2

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2023/2889 DER KOMMISSION 

vom 15. Dezember 2023

zur Genehmigung einer nicht geringfügigen Änderung der Spezifikation der geschützten 
geografischen Angabe „Marchfeldspargel“ 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. November 2012
über Qualitätsregelungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel (1), insbesondere auf Artikel 52 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 5 Absatz 2 der Verordnung (EU) 2021/2117 des Europäischen Parlaments und des Rates (2) gelten die 
vor dem 7. Dezember 2021 geltenden Vorschriften weiterhin für Anträge auf Genehmigung einer Änderung einer 
Produktspezifikation, die bei der Kommission gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 vor dem 8. Juni 2022
eingegangen sind.

(2) Bei der Kommission ist am 25. Mai 2022 der Antrag Österreichs auf Genehmigung einer Änderung der Spezifikation 
der geschützten geografischen Angabe „Marchfeldspargel“ eingegangen, die mit der Verordnung (EG) Nr. 1263/96 
der Kommission (3) eingetragen und mit der Verordnung (EG) Nr. 564/2002 (4) geändert wurde.

(3) Die Kommission hat den Antrag Österreichs gemäß Artikel 50 Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 in 
Verbindung mit Artikel 53 Absatz 1 Unterabsatz 1 derselben Verordnung in der vor dem 7. Dezember 2021
geltenden Fassung geprüft.

(4) Da es sich um eine nicht geringfügige Änderung im Sinne des Artikels 53 Absatz 2 der Verordnung (EU) 
Nr. 1151/2012 in der vor dem 7. Dezember 2021 geltenden Fassung handelt, hat die Kommission den Antrag auf 
Änderung gemäß Artikel 50 Absatz 2 Buchstabe a der genannten Verordnung im Amtsblatt der Europäischen 
Union (5) veröffentlicht.

(5) Da bei der Kommission kein mit Gründen versehener Einspruch gemäß Artikel 51 der Verordnung (EU) 
Nr. 1151/2012 eingegangen ist, sollte die Änderung der Spezifikation genehmigt werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlichte Änderung der Spezifikation der geschützten geografischen Angabe 
„Marchfeldspargel“ wird genehmigt.

(1) ABl. L 343 vom 14.12.2012, S. 1.
(2) Verordnung (EU) 2021/2117 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 2. Dezember 2021 zur Änderung der Verordnungen 

(EU) Nr. 1308/2013 über eine gemeinsame Marktorganisation für landwirtschaftliche Erzeugnisse, (EU) Nr. 1151/2012 über Qualitäts
regelungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel, (EU) Nr. 251/2014 über die Begriffsbestimmung, Beschreibung, Aufmachung und 
Etikettierung von aromatisierten Weinerzeugnissen sowie den Schutz geografischer Angaben für aromatisierte Weinerzeugnisse und 
(EU) Nr. 228/2013 über Sondermaßnahmen im Bereich der Landwirtschaft zugunsten der Regionen in äußerster Randlage der Union 
(ABl. L 435 vom 6.12.2021, S. 262).

(3) Verordnung (EG) Nr. 1263/96 der Kommission vom 1. Juli 1996 zur Ergänzung des Anhangs der Verordnung (EG) Nr. 1107/96 über 
die Eintragung der geographischen Angaben und Ursprungsbezeichnungen gemäß dem in Artikel 17 der Verordnung (EWG) 
Nr. 2081/92 vorgesehenen Verfahren (ABl. L 163 vom 2.7.1996, S. 19).

(4) Verordnung (EG) Nr. 564/2002 der Kommission vom 2. April 2002 zur Änderung von Angaben der Spezifikation von zwei 
Bezeichnungen im Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1107/96 zur Eintragung geografischer Angaben und Ursprungsbezeichnungen 
gemäß dem Verfahren nach Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr. 2081/92 des Rates zum Schutz von geografischen Angaben und 
Ursprungsbezeichnungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel sowie zur Änderung von Angaben der Spezifikation einer 
Bezeichnung im Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2400/96 zur Eintragung bestimmter Bezeichnungen in das Verzeichnis der 
geschützten Ursprungsbezeichnungen und der geschützten geografischen Angaben für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel gemäß 
Verordnung (EWG) Nr. 2081/92 des Rates (Marchfeldspargel/Baena/Lammefjordsgulerod) (ABl. L 86 vom 3.4.2002, S. 7).

(5) ABl. C 306 vom 30.8.2023, S. 5.

Amtsblatt  
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L    

2023/2889  22.12.2023



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2889/oj 2/2

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 15. Dezember 2023

Für die Kommission,
im Namen der Präsidentin,

Janusz WOJCIECHOWSKI
Mitglied der Kommission

ABl. L vom 22.12.2023 DE  


	Durchführungsverordnung (EU) 2023/2889 der Kommission vom 15. Dezember 2023 zur Genehmigung einer nicht geringfügigen Änderung der Spezifikation der geschützten geografischen Angabe Marchfeldspargel 

